
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA VOLSINIO 
Via Volsinio 23/25 – 00199 ROMA    /fax 06 8546344/86321078 

Codice fiscale: 97714780588  

E-mail: rmic8d900r@istruzione.itPosta elettronica certificata:rmic8d900r@pec.istruzione.it 

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO, AL PERSONALE     

ESPERTO ESTERNO, DELL’INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA OCCASIONALE 

DEL PROGETTO  “A SCUOLA CON I RE ” 

Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture”ess.mm.ii; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207);  

VISTO  il decreto n. 129/2018  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, con particolare riferimento 

a quanto disciplinato in materia di affidamento diretto; 

VISTO il “Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento 

dell’attività negoziale” rivedibile alla luce del decreto 129/2018, 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA VOLSINIO - C.F. 97714780588 C.M. RMIC8D900R - AA82435 - VIA VOLSINIO25

Prot. 0013129/U del 29/12/2023 14:44

IV.5 - Progetti e materiali didattici



delle istituzioni scolastiche, deliberato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 25/02/2016, Delibera 152 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure in economia;  

VISTO                          il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

VISTO                   l’interesse suscitato dall’iniziativa proposta da parte dei docenti in termini di 

arricchimento dell’offerta formativa; 

VALUTATA         come positiva e vantaggiosa l’esperienza per i soggetti coinvolti, rispondente 

agli obiettivi che questo Istituto intende perseguire nonché ottima occasione 

di crescita professionale per gli alunni e per i docenti interessati; 

ACCERTATA        la necessità di doversi avvalere di personale specializzato per l’attuazione del 

servizio; 

CONSTATATO        che il Dirigente Scolastico, con indagine conoscitiva diretta, ha verificato che                                   

all'Interno dell'istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei 

requisiti professionali e/o dell’esperienza per svolgere l'attività oggetto della 

presente determina  

VISTA                       la proposta progettuale ed economica presentata dall’ Associazione Sportiva   

Dilettantistica “Mental Games”  

 

CONSTATATO       che l’ Associazione Sportiva Dilettantistica “Mental Games”                                 

si avarrà di personale esperto di comprovata esperienza nel settore, come 

evidenziato dai curriculum vitae acquisiti agli atti da questo Istituto, con 

capacità tecnico professionali in grado di soddisfare questa istituzione 

scolastica; 

CONSIDERATA      l’offerta economica per il progetto proposto è di € 2,50 ad ora per alunno. 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

Art. 1. Avvio procedura 

Avvio della procedura di acquisizione in economia per l’affidamento dell’incarico di prestazione 

d’opera occasionale Del Progetto “A SCUOLA CON I RE “ 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello della specificità del servizio, in rapporto alle prestazioni 

minime richieste e alla qualità del servizio, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.; 

l’incarico è pertanto affidato alla società dall’ Associazione Sportiva   Dilettantistica “Mental 

Games” , con sede legale in  Carugate via San Francesco d’Assisi (c/o Atrion) n. 2 cap 

20061,P.IVA  10066560961. 

 

Art. 3 Responsabile del Procedimento  



Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990 

Responsabile del Procedimentoè la Dott.ssa Loredana Teodoro in qualità di Dirigente Scolastico e 

rappresentante legale dell’Istituto Comprensivo VIA VOLSINIO. 

 

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Loredana Teodoro 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato da:
Dirigente Scolastico
Dott.ssa Loredana Teodoro
22/12/2023 10:15:14


